
UCHWAŁA NR LXXIV/451/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 oraz poz. 803) i art. 5 ust. 1 i 2 Statutu Gminy, Rada Gminy 
Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, 
która wpłynęła do Rady Gminy Nieborów w dniu 12 stycznia 2024 r, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów sformułowanych w skardze, uznaje się skargę za 
bezzasadną z przyczyn, jak w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nieborów do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EA0FD02-6EF3-4E90-8804-B21E5A588FB6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nieborów,  stosownie do postanowień ustawy oraz § 
61 Statutu Gminy Nieborów na posiedzeniu odbytym w dniu 7 lutego 2024 r. zajmowała się skargą z dnia 
11 stycznia 2024 r. złożoną przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczpospolitej Polskiej na 
bezczynność w realizacji zadania własnego gminy. 

 Skarżący, w treści skargi wskazał na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy, tj. wykonania 
analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. 

 Komisja po przeanalizowaniu skargi oraz dokumentacji sprawy, a także po złożonych wyjaśnieniach 
Wójta uznała skargę za bezzasadną z uwagi na to, że dnia 12.10.2023 r. osoba odpowiedzialna opracowała 
„Analizę zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszary wodne do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie  Gminy 
Nieborów”. Analiza została zatwierdzona przez Wójta Gminy Nieborów dnia 6.11.20223 r. 

Powyższy stan faktyczny i prawny potwierdza, że skarga jest bezzasadna. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadomienia 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EA0FD02-6EF3-4E90-8804-B21E5A588FB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/451/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-26T13:56:44+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




